
担当課

工事名

予定価格

調査基準価格

評価分類 評価点

過去の工事実績
（過去５年間） 2.00

公共機関からの優良工事
表彰の有無
（過去５年間）

1.00

ISO等認証取得状況
1.00

名取市発注工事における
過去２年間の工事成績考
査点

1.00

配置する技術者の保有す
る資格の有無 1.00

継続教育（CPD）の取組
状況の有無 1.00

配置する技術者の施工経
験の有無
（過去５年間）

2.00

名取市発注工事における
過去２年間の工事成績考
査点

1.00

建設業退職金共済制度導
入の有無 1.00

退職一時金制度又は企業
年金制度導入の有無 1.00

障害者雇用の有無
1.00

協力雇用主としての登
録・雇用実績 1.00

宮城県「女性の力を活か
す企業の認証」 1.00

名取市内に本支店、営業
所等の所在地の有無 4.00

災害協定の有無
2.00

名取市内における過去１
年間の地域貢献活動の有
無

1.00

名取市が管理する道路の
除融雪・緊急補修業務の
実績（過去２年間）

2.00

名取市消防団員の雇用実
績等 1.00

不誠実な
行為

過去１年以内の指名停止
の有無

25.00

落札者 落札決定 - -

0.00

総合評価点ランク 1

総合評価
結果

総合評価点（A＋B） 88.63 0.00 0.00 0.00

理　由
最高総合
評価点

獲得者のため

応札価格評価点（B) 66.13 0.00 0.00 0.00 0.00

価格に関
する評価

入札価格（円） 100,000,000

価格以外の評価点（A） 22.5 0.0 0.00 0.00 0.00

1.00

0.00

1.00

2.00

2.00

1.00

地域貢献

4.00

0.00

0.50

1.00

0.50

労働福祉

1.00

2.00

配置する
技術者の

能力

1.00

1.00

1.00

1.00

価格以外
の 評 価

企業評価

2.00

0.50

（公表時非公開）円

評価項目 ㈱ワタケン

総 合 評 価 競 争 入 札 結 果 一 覧 表

震災復興部復興まちづくり課 総合評価競争入札方式の適用理由

第122号閖上南北線道路舗装工事（そ
の４）

　本工事は、災害時に海側からの避難路を担う重要な路線の舗装工事であり、特
に品質管理において発注者が示す確実な施工が求められる工事である。
　そのため、施工管理や安全対策はもとより、企業及び配置技術者の能力、施工
実績、地域貢献の実績等の資料の提出を受け、審査・評価することにより、総合
的に優れた内容の契約を締結する必要がある。
　このことから、本工事に総合評価落札方式（特別簡易型）を適用するものであ
る。

102,931,000円


